
28 de Março de 2015 Ano XIX - Nº 433

D E C R E T O  N.º 3.948, DE 23 DE MARÇO DE 2015

Designa a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

 D E C R E T A :

Art.1º Fica designada a partir desta data até 22.03.2017, a Diretoria do Conselho Municipal de
Assistência Social C.M.A.S., que será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Sra.  SOLANGE APARECIDA MARÇAL ORTOLANI

Vice-Presidente: Sra. MARIA ANTÔNIA AMARAL FONSECA BUZATO

1º Secretário: Sr. OLAVO FERREIRA MARTINS NETO

2º Secretária: Sra. ALINE CECÍLIA DE MELLO FIORINI

Tesoureira: Sra. PATRÍCIA MARIA TEODORO RIBEIRO

Art.2º As funções da Diretoria ora designada serão sem remuneração, constituindo-se, entretanto
em relevantes serviços prestados à coletividade vargengrandense.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 23 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 23 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.949, DE 23 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre a autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Departamento de Finanças/ Divisão de
Controle Financeiro da Prefeitura, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$
89.031,85 (oitenta e nove mil, trinta e um reais e oitenta e cinco centavos) para atender as
seguintes dotações:

DECRETOS

Art.2º Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior serão anuladas as seguintes dotações:

Art.3º As alterações promovidas nos artigos 1º e 2º do presente decreto, passam a fazer parte da
LDO nº 3.809, de 18/06/2014 e PPA nº 3.695, de 06/11/2013 visando atender ao disposto nos
artigos 165 e 168 da CF, artigo 2º da Instrução nº 2, do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, da LC 101, de 04 de maio de 2.000 e, finalmente, para atender ao Projeto Audesp do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art.4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Grande do Sul, 23 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 23 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.950, DE 24 DE MARÇO DE 2015

Decreta facultativo o ponto nas repartições públicas municipais da Administração Direta e
Indireta

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A :

Art.1º Será facultativo o ponto nas repartições públicas municipais da Administração Direta e
Indireta, dia 02 de abril de 2015, Quinta-Feira.

Art.2º As unidades que compõe a Administração Direta e Indireta a seguir especificadas não serão
paralisadas:

I - Seção de Urgência e Emergência “Alfeu Rodrigues do Patrocínio”;



PÁG. 2 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul    28 de Março de 2015

II - Divisão de Limpeza Pública e Coleta de Lixo;

III - Divisão da Guarda Municipal;

IV - SAE - Setor de Captação e Tratamento de Água; Setor de Obras e Serviços; e Setor de
Tratamento de Esgoto.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Grande do Sul, 24 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 24 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.951, DE 24 DE MARÇO DE 2015

Decreta facultativo o ponto nas repartições públicas municipais da Administração Direta e
Indireta

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A :

Art.1º Será facultativo o ponto nas repartições públicas municipais da Administração Direta e
Indireta, dia 20 de abril de 2015, Segunda-feira.

Art.2º As unidades que compõe a Administração Direta e Indireta a seguir especificadas não
serão paralisadas:

I - Seção de Urgência e Emergência “Alfeu Rodrigues do Patrocínio”;

II - Divisão de Limpeza Pública e Coleta de Lixo;

III - Divisão da Guarda Municipal;

IV - SAE - Setor de Captação e Tratamento de Água; Setor de Obras e Serviços; e Setor de
Tratamento de Esgoto.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Grande do Sul, 24 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 24 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O N.º 3.952, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Prorroga data de vencimento da cota única e da primeira parcela do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza - ISSQN para o exercício de 2015

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica prorrogada a data de vencimento da cota única e da primeira parcela do Imposto
Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN para o exercício de 2015, para o dia 10 de abril
de 2015.

Art. 2º As datas de vencimento das demais parcelas não serão alteradas.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.953, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Prorroga data de vencimento da cota única e da primeira parcela do I.P.T.U - Imposto Predial e
Territorial Urbano para o exercício de 2015

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica prorrogada a data de vencimento da cota única e da primeira parcela do I.P.T.U -
Imposto Predial e Territorial Urbano para o exercício de 2015, para o dia 10 de abril de 2015.

Art. 2º As datas de vencimento das demais parcelas não serão alteradas.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.954, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Prorroga data de vencimento da cota única e da primeira parcela da Taxa de Licença para
Funcionamento - T.L.F. para o exercício de 2015

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica prorrogada a data de vencimento da cota única e da primeira parcela da Taxa de Licença
para Funcionamento para o exercício de 2015, para o dia 10 de abril de 2015.

Art. 2º As datas de vencimento das demais parcelas não serão alteradas.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.



PÁG. 3Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul28 de Março de 2015

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O  N.º 3.955, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Prorroga data de vencimento da cota única e da primeira parcela da Taxa de Feira Livre para o
exercício de 2015

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica prorrogada a data de vencimento da cota única e da primeira parcela da Taxa de Feira
Livre para o exercício de 2015, para o dia 10 de abril de 2015.

Art. 2º As datas de vencimento das demais parcelas não serão alteradas.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

DECRETO N.º 3.956, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Substitui membros do Conselho Municipal do Idoso - C.M.I

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Substituir a partir desta data, os membros do Conselho Municipal do Idoso- C.M.I.,
designados através do Decreto n.º 3.804, de 14 de julho de 2014, que passará a ser assim constituído:

I - ...

d) 01 (um) Representante do Departamento de Cultura e Turismo:

Suplente: Sra. Maria Auxiliadora Avanzi Nunes

f) 01 (um) Representante do Gabinete do Prefeito:

Suplente: Sr. Felipe Lange de Faria

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

D E C R E T O N.º 3.957, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Substitui membro do Conselho Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica substituído a partir desta data, o Sr. Gabriel Mesquita Costa, membro suplente do
Conselho Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família, representante de Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural de VGSul, designado através do Decreto n.º 3.735, de 19 de
março de 2014, pela Srta. KARINE MARCONDES VALENTIM.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

DECRETO N.º 3.958, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Substitui 2º Secretário da Diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano -
C.M.D.U.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica substituído a partir desta data, o Sr. Carlos Sílvio Felício, 2º Secretário da Diretoria do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano - C.M.D.U., designado através do Decreto n.º
3.467, de 15 de janeiro de 2013, pela Sra. SOLANGE ANDRADE SBARDELLINI ALIENDE.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

DECRETO N.º 3.959, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Altera dispositivo do Decreto n.º 3.923, de 20.01.2015

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a promulgação da Lei n.º 3.867, que estima a Receita e fixa a Despesa do
Município de Vargem Grande do Sul, para o exercício de 2015, pelo Poder Legislativo, na data 09
de fevereiro de 2015, com fulcro no disposto no inciso V, artigo 26 da LOM, e as alterações
trazidas,

CONSIDERANDO os termos dos artigos 8º e 13 da Lei Complementar 101, de 04 de maio de
2000;

CONSIDERANDO os termos dos artigos 9º e 16 da Lei Municipal n.º 3.809, de 18 de junho de
2014, que Estabelece as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015;



PÁG. 04 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul         28 de Março de 2015

DECRETA:

Art.1º Fica alterado o Cronograma Mensal de Desembolso por Elementos, previsto para o exercício
de 2015, estabelecido pelo Decreto n.º 3.923, de 20 de janeiro de 2015, na forma do anexo que fica
fazendo parte integrante deste decreto.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,
Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ



PÁG. 05Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul28 de Março de 2015

DECRETO N.º 3.960, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre a autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

Art.1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Departamento de Finanças/ Divisão de
Controle Financeiro da Prefeitura, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$
70.000,00 (setenta mil reais) para atender as seguintes dotações:

Art.2º Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior serão anuladas as seguintes dotações:

Art.3º As alterações promovidas nos artigos 1º e 2º do presente decreto, passam a fazer parte da

LDO nº 3.809, de 18/06/2014 e PPA nº 3.695, de 06/11/2013 visando atender ao disposto nos

artigos 165 e 168 da CF, artigo 2º da Instrução nº 2, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,

da LC 101, de 04 de maio de 2.000 e, finalmente, para atender ao Projeto Audesp do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo.

Art.4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul,

Estado de São Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

PORTARIA

P O R T A R I A N.º 13.684, DE 25 DE MARÇO DE 2015

Substitui membro do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas - COMPOD

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:



PÁG. 06 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul         28 de Março de 2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 78/2014; OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução, pelo período de 90 dias, referente à aquisição de
uniformes para servidores do DEPARTAMENTO DE SAÚDE; ASSINATURA: 29/12/
2014; VIGÊNCIA: 90 dias; CONTRATO Nº 148/2014; CONTRATADA: INOVE
CONFECÇÕES LTDA EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 78/2014; OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução, pelo período de 90 dias, referente à aquisição de
uniformes para servidores do DEPARTAMENTO DE SAÚDE; ASSINATURA: 29/12/
2014; VIGÊNCIA: 90 dias; CONTRATO Nº 149/2014; CONTRATADA: MILITARY
DEFENSE EIRELI EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2013; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2013; OBJETO: Prorrogação

do prazo de execução, pelo período de 90 dias, referente à contratação de empresa especializada

para execução das obras de construção da Fase 5 da Escola Francisco Ribeiro Carril; ASSINATURA:

19/03/2015; VIGÊNCIA: 90 dias; CONTRATO Nº 042/2014; CONTRATADA: Thiago Nalin

Rabelo Eireli – ME.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2013; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Pregão Presencial nº 44/2013; OBJETO: Aquisição

complementar referente à contratação de empresa especializada para realização de exames de Raio

X, Ultrassonografia e Raio X Urografia Excretora, com fornecimento de equipamentos e mão de

obra especializada para o Departamento Municipal de Saúde; ASSINATURA: 23/03/2015;

CONTRATO Nº 101/2013; CONTRATADO: Diagcenter – Medicina Diagnóstica Ltda Me;

VALOR: R$ 98.279,04.

ADITIVO CONTRATUAL

Art. 1º Substituir a partir desta data, o Sr. Marco Aurélio Gomes, membro titular do Conselho
Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas - COMPOD, representante do Departamento de
Esportes e Lazer, designado através da Portaria n.º 12.253, de 29 de maio de 2013, pelo Sr.
EDIVINO CUSTÓDIO DE SOUZA.

Art.2º Registre-se, publique-se, afixe-se por 15 dias e cumpra-se.

Vargem Grande do Sul, 25 de março de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Registrada na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São
Paulo, em 25 de março de 2015.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Pregão Presencial nº 50/2014; OBJETO:

Aquisição complementar de medicamentos (remanescentes do Pregão Presencial 032/

2014) para a Rede Pública Municipal e PPA - Posto de Pronto Atendimento Alfeu Rodrigues

do Patrocínio, entregas parceladas pelo período de 10 meses; ASSINATURA: 24/03/

2015; CONTRATO Nº 108/2014; CONTRATADA: Cirúrgica Olímpio Ltda - EPP;

VALOR: R$ 920,00.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014; CONTRATANTE: Prefei tura

Municipal de Vargem Grande do Sul; MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032/

2014; OBJETO: Aquisição complementar de medicamentos para a Rede Pública

Municipal e PPA – Posto de Pronto Atendimento Alfeu R. do Patrocínio, com entregas

parceladas pelo período de 12 meses; ASSINATURA: 25/03/2015; CONTRATO Nº

80/2014; CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda;  VALOR: R$ 1.860,00;

CONTRATO Nº 81/2014; CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda

– EPP; VALOR: R$ 3.442,00; CONTRATO Nº 82/2014; CONTRATADA: Fragnari

Distribuidora de Medicamentos Ltda – EPP; VALOR: R$ 130,80.



PÁG. 07Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul28 de Março de 2015

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL



PÁG. 08 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul         28 de Março de 2015



PÁG. 09Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul28 de Março de 2015



PÁG. 10 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul          8 de Março de 2015



PÁG. 11Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul28 de Março de 2015



PÁG. 12 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul          28 de Março de 2015



PÁG. 13Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul   28 de Março de 2015



PÁG. 14 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul          28 de Março de 2015



PÁG. 15Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul   28 de Março de 2015

AREA – MÉDICO E AFINS

Assunto: Cancelamento de Licença de Funcionamento
Objeto: Atividade Odontológica
Protocolo: 155/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: André Barreto Rodrigues
Endereço: Pça Capitão João Pinto Fontão, 69
Bairro: Centro
Responsável Legal: André Barreto Rodrigues
Responsável Técnico: André Barreto Rodrigues
CEVS: 355640421-863-000255-1-8

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento
Objeto: Atividade de Psicologia
Protocolo: 146/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Cristiane Soares Flokstrumpf do Amaral
Endereço: Rua José Bonifácio, 21
Bairro: Centro
Responsável Legal:Cristiane Soares Flokstrumpf do Amaral
Responsável Técnico: Cristiane Soares Flokstrumpf do Amaral
CEVS: 355640421-865-000048-1-2

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento
Objeto: Atividade Médica restrita a consulta
Protocolo: 147/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Renato Chiavegati Milan
Endereço: Rua José Bonifácio, 21
Bairro: Centro
Responsável Legal: Renato Chiavegati Milan
Responsável Técnico: Renato Chiavegati Milan
CEVS: 355640421-863-000141-1-7

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento
Objeto: Serviço de Psicologia
Protocolo: 140/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Lilian Fernandes da Fonseca
Endereço: Rua Dona Maria Cândido, 214
Bairro: Vila Santa Terezinha
Responsável Legal: Lilian Fernandes da Fonseca
Responsável Técnico: Lilian Fernandes da Fonseca
CEVS: 355640421-865-000091-1-3

Assunto: Cadastro de Funcionamento Inicial
Objeto: Atividades de Estética e Outros Serviços de Cuidados com Beleza
Protocolo: 123/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Graziele Porfírio Guerreiro
Endereço: Rua Antonio Rodrigues do Prado, 30
Bairro: Nossa Senhora Aparecida
Responsável Legal: Graziele Porfírio Guerreiro
Responsável Técnico: Graziele Porfírio Guerreiro
CEVS: 355640421-960-000194-2-9

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento
Objeto: Serviço de Psicologia
Protocolo:138/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Monica da Silva Luhmann dos Santos
Endereço: Rua Quinzinho Otávio, 26
Bairro: Centro

Responsável Legal: Monica da Silva Luhmann dos Santos
Responsável Técnico: Monica da Silva Luhmann dos Santos
CEVS: 355640421-865-000086-1-3

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento
Objeto: Atividade de Fisioterapia
Protocolo: 137/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Unifisio – Unidade de Fisioterapia Especializada S/S Ltda
Endereço: Rua Bernardo Garcia, 487
Bairro: Centro
Responsável Legal: Ana Paula Tomaz
Responsável Técnico: Jeruza de Cássia Vidale
CEVS: 355640421-865-000068-1-5

Assunto: Cadastro Inicial de Funcionamento
Objeto: Serviço de Assistência Social sem Alojamento
Protocolo: 062/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Sociedade de Auxílio a Deficiente Grupo Mão Amiga
Endereço: Rua São Jorge, 297
Bairro: Jardim São Luiz
Responsável Legal: Roberto Aparecido Fermoselli
Responsável Técnico: Flavia Aparecida Correa dos Santos
Responsável Técnico Substituto: Roseane Braz Mendes Raddi
Responsável Técnico Substituto: Eliezer Jeronimo
Responsável Técnico Substituto: Flavia Lisboa Biotto
Responsável Técnico Substituto: Graziele Porfirio Guerreiro
Responsável Técnico Substituto: Jeruza de Cassia Vidale
Responsável Técnico Substituto: Lucia Helena Batistão  Tito
CEVS: 355640421-880-000001-2-4

Área de Alimentos

Solicitação: Cadastro de Funcionamento Inicial
Objeto: Cabelereira
Protocolo: 112/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Ivone Ribeiro de Souza
Responsável: Ivone Ribeiro de Souza
Endereço: Rua Caetano Gilioli, 420
Bairro: Jardim Santa Martha
Nº CEVS: 355640421-960-000193-2-1

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Bar
Protocolo: 149/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Mirian de Andrade Bertoluci
Responsável: Mirian de Andrade Bertoluci
Endereço: Rua Davi Bedim Neto, 345
Bairro: Centro
Nº CEVS: 355640421-561-000583-1-9

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Comércio Atacadista de Alimentos
Protocolo: 135/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Bueno de Camargo Alimentos Eireli Me
Responsável: Luciana Bueno de Camargo
Endereço: Rua Guilhermina Anadão Rodrigues, 87
Bairro: Jardim Paraíso I
Nº CEVS: 355640421-463-000076-2-5

Solicitação: Cadastro de Funcionamento Inicial
Objeto: Manicure
Protocolo: 144/15

LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO



PÁG. 16 Jornal Oficial do Município de Vargem Grande do Sul          28 de Março de 2015

Acompanhe as ações da

Administração através do site da

Prefeitura Municipal de

Vargem Grande do Sul

Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Marcela Donizete Balbino
Responsável: Marcela Donizete Balbino
Endereço: Rua Pedro Longuini, 129
Bairro: Jardim Santa Martha
Nº CEVS: 355640421-960-000195-2-6

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Bar
Protocolo: 139/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Geane Cristovam de Albuquerque
Responsável: Geane Cristovam de Albuquerque
Endereço: Praça Santo Antonio, 179
Bairro: Vila Polar
Nº CEVS: 355640421-561-000582-1-1

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Comércio Varejista de Alimentos
Protocolo: 126/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Fábio Alex Sandro da Cunha
Responsável: Fábio Alex Sandro da Cunha
Endereço: R: Mato Grosso, 141
Bairro: Vila Polar
Nº CEVS: 355640421-472-000173-1-0

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Comércio Varejista de Alimentos
Protocolo: 133/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Osvaldo Oliveira Rotta
Responsável: Osvaldo Oliveira Rotta
Endereço: Rua Floriano Rotta, 367
Bairro: Centro
Nº CEVS: 355640421-472-000174-1-8

Solicitação: Cancelamento de Funcionamento
Objeto: Bar
Protocolo: 134/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Zélia Dutra
Responsável: Zélia Dutra
Endereço: Rua Luciano Schiavo, 186

Bairro: Jardim Dolores
Nº CEVS: 355640421-561-000531-1-2

Solicitação: Cadastro de Funcionamento Inicial
Objeto: Serviços Ambulante de Alimentação
Protocolo: 129/15

Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
 Razão Social: Daiton José Testa
Responsável: Daiton José Testa

Endereço: Sítio Cachoeirinha
Bairro:  Feira Livre
Nº CEVS: 355640421-561-000580-2-5

Solicitação: Licença de Funcionamento Inicial
Objeto: Serviço de Alimentação

Protocolo: 145/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não
Razão Social: Ana Flávia Ribeiro

Responsável: Ana Flávia Ribeiro
Endereço: Av. Brasil, 317
Bairro: Vila Polar

Nº CEVS: 355640421-562-000031-1-5

Solicitação: Cancelamento de Licença de Funcionamento

Objeto: Bar
Protocolo: 148/15
Deferido:       (X) Sim        ( ) Não

Razão Social: Fernando Bernardes Bar - Me
Responsável: Fernando Bernardes
Endereço: Rua Davi Bedin Neto, 345

Bairro: Jardim Fortaleza
Nº CEVS: 355640421-561-000271-1-1

Solicitação: Cadastro de Funcionamento Inicial

Objeto: Serviços Ambulantes de Alimentação

Protocolo: 132/15

Deferido:       (X) Sim        ( ) Não

Razão Social: Renata Buozi Honorato

Responsável: Renata Buozi Honorato

Endereço: Rua Delta

Bairro: Santa Terezinha

Nº CEVS: 355640421-561-000581-2-2


